中共丹东市农业农村局党组

关于市委巡察整改落实进展情况的通报

根据市委和市委巡察工作领导小组统一部署，2022年2月28日至5月28日，市委第五巡察组对市农业农村局党组进行了巡察。9月27日，市委巡察组向市农业农村局党组反馈了巡察意见。巡察组反馈了11项问题，现已全部整改完成。按照党务公开原则和巡察工作相关要求，现将巡察整改情况予以公布。

一、巡察整改落实情况

（一）学习贯彻习近平总书记关于优化营商环境的重要讲话精神不深不透，落实省委、市委关于营商环境相关部署有差距的整改落实情况
1.对营商环境工作重视程度不够方面。召开2次局党组专题扩大会议，安排部署全面提升行政执法和服务市场主体能力和水平，健全完善局党组年度研究部署营商环境工作制度。
2.对落实上级部署浮于表面的问题。召开巡察反馈意见整改专题会议和落实省联合检查组对我市农产品质量安全专项整治排查工作进行督导检查中“五个一批”要求专题调度会议，组织开展农资打假专项治理。强化重大节日农产品质量安全监管，加大农产品质量安全生产宣传教育。
3.对惠农资金发放不力的问题。按照《丹东市财政局关于修订市财政收回存量资金管理暂行办法的通知》（丹财预〔2021〕14号）要求，将东港市、凤城市、振安区结余的资金予以收回。
（二）推进农业产业创新发展办法不多，打造信用环境建设重视不够的整改落实情况。

1.对引领农产品深加工企业创新发展措施不力的问题。

按照《辽宁省农业农村厅 辽宁省财政厅关于做好2022年辽宁省农产品深加工项目和资金管理工作的通知》（辽农产〔2022〕182号）要求，组织开展农产品加工企业新增先进加工设备投资补助项目。
2.在信用环境建设缺失方面。11月底前制定全市涉农企业诚信建设工作规范，开展市级诚信示范企业评选工作。
（三）行业监管作用发挥不够，打造“文明规范”的执法环境有差距的整改落实情况。

1.在渔业监管作用发挥不足方面。持续开展渔业安全专项行动。全力开展渔船“木改钢”整治行动，提升船只管理科技信息化水平。
2.对渔业违规执法问题不同程度存在的问题。加强丹东市渔业发展服务中心法制机构及法制人员的建设和配备。开展2020年以来执法卷宗的合规性审查。加强海上一线执法人员培训。
3.在农业执法相对薄弱的方面。一是加强检疫队伍建设，确保检疫队伍稳定在18人以上。二是制定培训方案，开展新到岗及在岗检疫人员培训。
（四）政务服务质量有待提高，调动干部担当作为积极性不够的整改落实情况。

1.对“一网通办”服务意识不强的问题。持续推进“放管服”改革，深化简政放权，高标准“一网通办”。创新“船证不符”证件整治“一站式”工作举措。提升政务服务水平，加强窗口人员队伍建设，落实好“AB”岗制度。
2.在干部队伍教育管理不严不深的方面。一是抓好警示教育。二是落实党风廉政建设责任制。三是强化监督。四是坚持事前监督检查常态化。

3.对激励干部担当作为措施不多的方面。推进渔业发展服务中心涉及渔业执法改革工作。按照《丹东市党政干部容错纠错暂行办法》要求，开展容错纠错，为干部敢于干事创业营造了良好氛围。
二、下一步工作打算及计划

局党组将继续按照巡察整改工作要求，把整改责任扛在肩上，坚持目标不变、力度不减，以严的标准、实的作风、铁的纪律，继续抓好后续整改工作。
同时，运用好市委营商环境专项巡察整改工作成果，持续促进成果转化。把巡察整改与构建长效机制有机结合起来，健全完善管长远、治根本的有效制度机制，推动整改落实常态化制度化。

欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：0415-3122762 ；邮政信箱：丹东市振兴区中心北路2号市农业农村局。

                    中共丹东市农业农村局党组

                      2023年10月16日